КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2009 № 41 /368
     г.Нолинск

О внесении изменений в Положение

«О муниципальной службе в

Нолинском районе».
В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 №25-ФЗ, Законом Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области»  от 08.10.2007 №171-ЗО ( в редакции законов области №220-ЗО от 27.12.2007; №297-ЗО от 01.11.2008; №326-ЗО от 24.12.2008; №345-ЗО от 01.04.2009) Нолинская районная Дума решила:

1.Внести изменения в Положение «О муниципальной службе в Нолинском районе», утвержденное решением Нолинской районной Думы от 18.12.2007 №23/231:
1.1.в части 5 статьи 9 Положения:

а) пункт 4  изложить в новой редакции:

"4) для старших и младших должностей муниципальной службы требования по стажу не предъявляются.";

б) пункт 5 признать утратившим силу;

1.2. В части 2 статьи 11 второе и третье предложение исключить.

1.3.В пункте 4 части 1 статьи 13 слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;
1.4.Статью 14 Положения дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае, если владение муниципальным служащим, замещающим должность главы местной администрации по контракту, приносящими доход ценными бумагами, акциями (долями участия в уставных капиталах организаций) может привести к конфликту интересов, он обязан передать принадлежащие ему указанные ценные бумаги, акции (доли участия в уставных капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.5.Дополнить Положение статьей 14.1 следующего содержания:

«Статья 14.1. Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе

1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования Нолинский район, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования Нолинский район.

2. Под личной заинтересованностью муниципального служащего понимается возможность получения муниципальным служащим при исполнении должностных обязанностей доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для муниципального служащего, членов его семьи или лиц, указанных в пункте 5 части 1 статьи 13 настоящего Положения, а также для граждан или организаций, с которыми муниципальный служащий связан финансовыми или иными обязательствами.

3. Представитель нанимателя (работодатель), которому стало известно о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до отстранения этого муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы на период урегулирования конфликта интересов с сохранением за ним денежного содержания на все время отстранения от замещаемой должности муниципальной службы.

4. Для урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления, в порядке, определяемом муниципальным правовым актом, может быть образована комиссия по урегулированию конфликта интересов.";

1.6.В пункте 2 части 3 статьи 16 слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

1.7.В части 3 статьи 21  слова «не менее» исключить;

1.8.В статье 22 Положения:

а) часть 1 изложить в новой редакции:

«1.Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

К ежемесячным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3) ежемесячное денежное поощрение;

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

К иным дополнительным выплатам относятся:

1) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

3) материальная помощь.

Муниципальным служащим могут производиться иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, законами Кировской области и иными нормативными правовыми актами.»;
б) часть 3 признать утратившей силу;

1.9.Статью 23 Положения дополнить частью 3  следующего содержания:

    "3. Муниципальным служащим, нуждающимся в улучшении жилищных условий, может  предоставляться  право  на  единовременную  субсидию на приобретение жилой  площади один раз за весь период муниципальной службы в порядке и на условиях, устанавливаемых уставом района.";
2.Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов Нолинской районной Думы.

Председатель Нолинской районной Думы

В.А.Зыкина

Разослать: РД-3, кадры, администрация Нолинского района.